
 

7.  SOUHRN  

 

 

 

V zamyšlení se nad vysokou spotřebou pentoxifyllinu, především u demencí 

vaskulárního typu, bylo v průběhu let 2001 až 2004 v Léčebně dlouhodobě nemocných 

v České Kamenici provedeno dvanáctiměsíční retrospektivní sledování u souboru 176 

nemocných.  Při splňování současně platných kritérií vaskulární demence, klinický obraz       

u nich představoval její pokročilé známky.  

Při sledování nebyl shledán pozitivní vliv léčby na výskyt cerebrovaskulárních 

příhod ani na mortalitu postižených. Výsledky neprokázaly statisticky významný vliv léku 

na projevy pokročilé demence uvedeného typu, i když podle jeho farmakologické 

charakteristiky by se dalo příznivé ovlivnění.  

Znalost problematiky vyššího věku se svými specifiky se jeví jako nezbytný 

předpoklad vzdělání lékaře. S tím nedílně souvisí i včasný záchyt demencí. 

Vysoká spotřeba pentoxifyllinu  je důvodem více odborných prací, které mají za cíl 

prokázat jeho účinnost a oprávněnost preskripce.   

Rozsáhlá studie z roku 1996 dokládá jeho příznivý efekt. U lehčích typů postižení 

byly i u nás vysledovány náznaky zlepšení.   

Definitivní rozhodnutí o vhodnosti této léčby by měly doložit další a rozsáhlejší 

multicentrické studie.   

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________

_ 

 



 


